APLICÁVEL, PELOS PRINCÍPIOS DO DIREITO PÚBLICO E DEMAIS 
NORMAS PERTINENTES À ESPÉCIE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO, REFORMA, CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO 
DE PRÉDIOS PÚBLICOS, LOCADOS E/OU CONVENIADOS DO 
MUNICÍPIO DE CAXIAS – MA.,
VALOR:   R$ 5.294.446,54  (CINCO MILHÕES, DUZENTOS E 
NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E 
SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) 
VIGENCIA:  INICIO: 15/12/2025 TÉRMINO: 15/12/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:    04.01.10.302.0056.2314.0000 
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES
SIGNATÀRIOS: PELA CONTRATANTE: SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, SR. ÂNGELO AUGUSTO ASSUNÇÃO COSTA COUTO,